74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34004 Terça-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2019

do;
• Os recursos deverão ser protocolados na sede da FAPESPA, localizada
na Av. Gentil Bittencourt, 1868 – São Brás (esquina com a Travessa Nove
de Janeiro) - CEP: 66.063-018 - Belém - Pará - Brasil, no horário das 8h às
14h;
• A íntegra da presente decisão será disponibilizada na página da FAPES-
PA (www.fapespa.pa.gov.br).
Gabinete do Diretor-Presidente, em 07 de Outubro de 2019
Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Diretor-Presidente

Protocolo: 482727
PORTARIA N° 266/2019

 GABINETE, DE 08 DE OUTUBRO DE 2019.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS
E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com funda-
mento no parágrafo único, VII, do art. 7, da Lei Complementar Estadual n.
061, de 24 de julho de 2007, e alterações posteriores.
CONSIDERANDO a solicitação através do Memorando nº 006/2019 da Co-
missão de Processo Administrativo Sancionatório designada pela Portaria
nº 239/2019-GABINETE, publicada no DOE n.33975, de 09/09/2019.
RESOLVE:
Art. 1º DETERMINAR a prorrogação por mais 30 (trinta) dias para a con-
clusão dos trabalhos.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 08 de Outubro de 2019.
Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Diretor-Presidente

Protocolo: 482499

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO TERMO ADITIVO: 3º AO CONTRATO: 039/2016 - MODA-
LIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n.º 34/2015 - PARTES:
PRODEPA e ANDRE LIMA DE SOUZA –EPP - TOTAL TEC – SOLUÇÕES EM
TECNOLOGIA - OBJETO E JUSTIFICATICATIVA DO ADITAMENTO: Prorro-
gar o Prazo de Vigência; e Preço e da Dotação Orçamentária - VALOR
(R$): 145.167,79   - DATA DA ASSINATURA: 04/10/2019 - VIGÊNCIA DO
ADITAMENTO: 06/10/2019 a 05/10/2020 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
23.126.1435.8344  – 339040 - FONTES:0261  - ORDENADOR RESPONSÁ-
VEL: MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA  - ENDEREÇO DO CONTRA-
TADO E CEP: Belém, Estado do Pará, Rua Balmoral, Quadra WE 16, n.º 40,
Conjunto Tapajós, bairro Tapanã/Icoaraci, CEP: 66.833-520.

Protocolo: 482563
Nº DO TERMO ADITIVO: 1º - Nº DO CONTRATO: 035/2018 - MO-
DALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n.º 003/2018 - PAR-
TES: PRODEPA e JOSE M. BARROSO DE ALMEIDA JUNIOR EIRELI – EPP
- DANTEC - OBJETO E JUSTIFICATICATIVA DO ADITAMENTO: – Prorro-
gar o Prazo de Vigência; e Preço e da Dotação Orçamentária - VALOR
(R$): 367.795,97  - DATA DA ASSINATURA: 04/10/2019 - VIGÊNCIA DO
ADITAMENTO: 05/10/2019 a 04/10/2020 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
23.126.1435.8343 – 449040 - FONTES: 0661  - ORDENADOR RESPONSÁ-
VEL: MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA  - ENDEREÇO DO CONTRA-
TADO E CEP: Belém, Estado do Pará, Rua Balmoral, Quadra WE 16, n.º 40,
Conjunto Tapajós, bairro Tapanã/Icoaraci, CEP: 66.833-520.

Protocolo: 482565

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PRODEPA
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará
Processo nº 251.643/2019
Pregão nº 19/2019
Objeto: Contrato para fornecimento, montagem e instalação de torres em
estrutura metálica tipo autoportante, nos municípios de Curralinho, Muaná
e Alenquer/Pa.
EMPRESA VENCEDORA:     ADAXATELECOM INDUSTRIAL LTDA
CNPJ: 12.988.511/0001-42

ITEM DESCRIÇÃO VALOR

1
FORNECIMENTO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO
DE TORRES EM ESTRUTURA METÁLICA, TIPO
AUTOPORTANTE

1.1 CURRALINHO  R$351.649,50
1.2 MUANÁ  R$351.649,50
1.3 ALENQUER  R$216.700,00

VALOR TOTAL  R$919.999,00

Despacho do Presidente: Homologo
www.prodepa.pa.gov.br
A Pregoeira

Protocolo: 482514

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA Nº 11/2019
Processo n°223.914/2019
Valor estimado de R$3.360,00
Objeto Dispensa de Licitação para Realizar o abastecimento de gás de Co-
zinha para a PRODEPA
Fundamentação Legal: Art. 29, II da Lei nº13.303/2016
Data da Retifi cação: 07.10.2019
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza de Dispensa
Fonte de Recurso
Origem do Recurso
23.122.1297.8338-33.90.33 - 0261
Entre a Empresa:
PRODEPA EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 05.059.613/0001-18
E EMPRESA M. P. SOLER COMERCIO LTDA
CNPJ: 03.662.797/0001-80
Ordenador de Despesas:
Marcos Antônio Brandão da Costa

Protocolo: 482777

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE Nº 01/2019
Processo n°454.768/2019
Objeto: Prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva da pla-
taforma vertical elevatória enclausurada da marca THYSSENKRUPP
Pelo valor GLOBAL de R$6.000,00
Art. 30, II, d, da Lei nº 13.303/2016 e do art. 146, II, d, do Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da PRODEPA.
Data da Retifi cação: 07.10.2019
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza de Dispensa Fonte de Recurso
Origem do Recurso Estadual
23.122.1297.8338.33.90.39
Contratante: PRODEPA
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTA-
DO DO PARÁ
CNPJ: 05.059.613/0001-18
Contratada: THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A
CNPJ: 90.347.840/0051-87
Ordenador de Despesas: MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA

Protocolo: 482848

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 662, DE 2 DE OUTUBRO DE 2019 - Diária ao(à) cola-
borador(a) DAMIAO SANTANA FERREIRA, Técnico em Telecomunicações,
matrícula 5942194, 01/10/2019 a 02/10/2019, à ALTAMIRA-PA./SENADOR
JOSÉ PORFÍRIO/ALTAMIRA-PA., para CLIENTE TRE INOPERANTE, MANU-
TENÇÃO DE EQUIPAMENTOS - EMERGENCIAL. Ordenador: MARCOS AN-
TONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da
Informação e Comunicação do Estado do Pará
PORTARIA Nº 663, DE 2 DE OUTUBRO DE 2019 - Diária ao(à) cola-
borador(a) DAMIAO SANTANA FERREIRA, Técnico em Telecomunicações,
matrícula 5942194, 03/10/2019 a 04/10/2019, à ALTAMIRA-PA./PLACAS/
ALTAMIRAPA., para ATIVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÃO NA REDE
DE FIBRA ÓPTICA. Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA
- Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do
Estado do Pará
PORTARIA Nº 664, DE 2 DE OUTUBRO DE 2019 -  diária ao(à) colabo-
rador(a) RODRIGO RAMOS SILVEIRA, Analista de Suporte - RESPONSÁVEL
NÚCLEO PARAGOMINAS, matrícula 8080020-8, 10/10/2019 a 12/10/2019,
à PARAGOMINAS-PA/BELÉM/PARAGOMINAS-PA, para REUNIÃO TÉCNICA
SOBRE PARCERIA ESTRATÉGICA E PLANO DE TRABALHO - INFOVIA ARA-
GOMINAS - VILA DO CONDE. Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA
COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunica-
ção do Estado do Pará
PORTARIA Nº 665, DE 2 DE OUTUBRO DE 2019 - Diária ao(à) co-
laborador(a) SEBASTIAO DE SOUSA MESQUITA, ANALISTA DE SUPORTE
- RESPONSÁVEL NÚCLEO MARABÁ, matrícula 8080577 - 1, 07/10/2019
a 11/10/2019, à MARABÁ-PA./ELDORADO DOS CARAJÁS/SAPUCAIA/XIN-
GUARA/PAU D’ARCO/REDENÇÃO/CURIONÓPOLIS/MARABÁ-PA., para ATI-
VAÇÃO DE CLIENTE MPE - VISTORIA E RESOLUÇÃO DE PROBLEMAS NAS
EDÍCULAS DA ROTA SUDESTE. Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO
DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comu-
nicação do Estado do Pará
PORTARIA Nº 666, DE 2 DE OUTUBRO DE 2019 -  diária ao(à) colabo-
rador(a) RODRIGO RAMOS SILVEIRA, Analista de Suporte - RESPONSÁVEL
NÚCLEO PARAGOMINAS, matrícula 8080020-8, 27/09/2019 a 28/09/2019,
à PARAGOMINAS-PA./MOJU/PARAGOMINAS, para MANUTENÇÃO EMER-
GENCIAL ROMPIMENTO CABO ÓPTICO INFOVIA TOMÉ-AÇU - VILA DO
CONDE. Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente
da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará